DECRETO Nº 3508/2000, DE 11 DE FEVEREIRO DE 2000
“Transforma cargos da estrutura da Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo”.

O PREFEITO DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, no uso de suas atribuições legais e constitucionais,

DECRETA:

Art. 1º - Ficam transformados os cargos de Assistente da Subsecretaria Municipal de Obras e Urbanismo, Chefe da Divisão de Construção de Galerias, Chefe da Divisão de Conservação de Vias Urbanas, Chefe da Divisão de Pavimentação e Recomposição, Chefe da Divisão de Terraplanagem, Chefe da Divisão de Varrição da D.L.U. e Chefe da Divisão Industrial da Usina de Asfalto, em total de 07 (sete) símbolos DAS 2, em 06 (seis) DAS 1, que passam a compor a nova estrutura da Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo, conforme elenco do artigo seguinte.

Art. 2º -  Os cargos transformados no artigo anterior passam a ter a seguinte denominação: Assistente da Subsecretaria Municipal de Obras  e Urbanismo, símbolo DAS 1, Diretor do Departamento de Construção de Galerias, símbolo DAS 1, Diretor do Departamento de Conservação de Vias Urbanas, símbolo DAS 1, Diretor do Departamento de Pavimentação e Recomposição, símbolo DAS 1, Diretor do Departamento de Terraplanagem, símbolo DAS 1, Diretor do Departamento de Varrição da D.L.U., símbolo DAS 1.

Art. 3º - A presente transformação não importa em aumento de despesas e as já existentes correrão por conta das dotações orçamentárias próprias.

Art. 4º- Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

	PUBLICADO

	JORNAL: DOM - 492

DIA: 14/02/2000